
Diskutimi i opioneve të përcjella deri më tani

4 SHTATOR Të ftuar: Çdo grup interesi / aktor i interesuar
Vendi i takimit:  Ministria e Drejtësisë 

Kodi Penal 

Vendi i takimit: Tiranë

Të ftuar: Autoriteti i Mediave Audiovizive, Autoriteti i Komunikimeve Elektronike

Veprat penale kundër pavarësisë dhe rendit kushtetues,
veprat penale të terrorizmit dhe veprat penale kibernetike

Të ftuar: Ministria e Brendshme dhe institucionet përkatëse të varësisë, Ministria
e Mbrojtjes dhe institucionet përkatëse të varësisë, Ministria për Evropën dhe Punët
e Jashtme, Shtabi i Përgjithshëm i Forcave të Armatosura, Policia e Shtetit, Shërbimi

Autoriteti Kombër Për Sigurinë Kibernetike, Komisioneri për të Drejtën e Informimit
dhe Mbrojtjen e të Dhënave Personale, Këshilli Konsultativ i Qeverisjes Qendrore
me Vetëqeverisjen Vendore
Vendi i takimit:  Tiranë

Të ftuar: 
civile që ushtrojnë veprimtari të lidhura me këtë fushë, përfaqësues të IAL-ve dhe
profesioneve të lira. 
Vendi i takimit:  Tiranë

Veprat penale që cenojnë veprimtarinë politike dhe sistemin e zgjedhjeve

Të ftuar: Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, Ministria e Brendshme dhe institucionet
përkatëse të varësisë, Ministri i Shtetit për Marrëdhëniet me Parlamentin, Ministri i
Shtetit për Administratën Publike dhe Antikorrupsionin    Policia e Shtetit, Këshilli
Konsultativ i Qeverisjes Qendrore me Vetëqeverisjen Vendore
Vendi i takimit:  Tiranë

Të ftuar: 
civile që ushtrojnë veprimtari të lidhura me këtë fushë, përfaqësues të IAL-ve dhe
profesioneve të lira
Vendi i takimit:  Tiranë

Veprat penale kundër veprimtarisë shtetërore të kryera nga zyrtarët publikë ose
në shërbim publik dhe kundër veprimtarisë shtetërore të kryera nga shtetasit

Të ftuar: ILDKPKI, Komisioneri për Mbrojtjen nga Diskriminimi, Ministri i Shtetit për
Administratën Publike dhe Antikorrupsionit, Ministria e Brendshme dhe institucionet
përkatëse të varësisë, Ministria e Financave dhe institucionet përkatëse të varësisë,
Agjencia e Prokurimit Publik, Komisioni i Prokurimit Publik, Operatori i Blerjeve të
Përqëndruara, Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit si dhe institucionet
përkatëse të varësisë, Autoriteti i Komunikimeve Elektronike dhe Postare, Autoriteti

i Shtetit, Këshilli Konsultativ i Qeverisjes Qendrore me Vetëqeverisjen Vendore
Vendi i takimit:  Tiranë

02 DHJETOR

17 NËNTOR

18 NËNTOR

25 NËNTOR

26 NËNTOR

27 NËNTOR

Të ftuar: 
civile që ushtrojnë veprimtari të lidhura me këtë fushë, përfaqësues të IAL-ve dhe
profesioneve të lira.
Vendi i takimit:  Tiranë

15 SHTATOR
Të ftuar: Magjistratë të gjykatave dhe prokurorive me seli në Tiranë,
si dhe avokatë, noterë, përmbarues gjyqësorë

19 SHTATOR
Të ftuar: Magjistratë të gjykatave dhe prokurorive me seli në Durrës dhe
Fier, si dhe avokatë, noterë, përmbarues gjyqësorë
Vendi i takimit: Durrës

24 SHTATOR
Të ftuar: Magjistratë të gjykatave dhe prokurorive me seli në Vlorë,
Gjirokastër, Berat dhe Sarandë, si dhe avokatë, noterë, përmbarues gjyqësorë
Vendi i takimit: Vlorë

29 SHTATOR
Të ftuar: Magjistratë të gjykatave dhe prokurorive me seli në Korçë dhe Elbasan,
si dhe avokatë, noterë, përmbarues gjyqësorë
Vendi i takimit: Korçë

21 TETOR
Të ftuar: Magjistratë të gjykatave dhe prokurorive me seli në Dibër, Kukës, Lezhë,
Shkodër, si dhe avokatë, noterë, përmbarues gjyqësorë
Vendi i takimit: Shkodër

05 NËNTOR
Të ftuar: Këshilli i lartë Gjyqësor, Këshilli i Lartë i Prokurorisë, Inspektori i Lartë i
Drejtësisë, Prokurori i Përgjithshëm, Drejtuesi i Prokurorisë së Posaçme
Vendi i takimit: Tiranë

14 NËNTOR
Të ftuar: Dhoma e Avokatisë së Shqipërisë
Vendi i takimit: Tiranë

23 TETOR
Të ftuar: Shkolla e Magjistraturës dhe përfaqësues të Fakulteteve të Drejtësisë të
IAL publike dhe jopublike
Vendi i takimit: Tiranë

28 TETOR
Të ftuar: Shoqatat e biznesit, Dhomat e industrisë, si dhe bankat. Me
pjesëmarrjen e Ministrit të Shtetit për Sipërmarrjen dhe Klimën e Biznesit
Vendi i takimit: Tiranë

11 NËNTOR

Të ftuar: Autoriteti i Mediave Audiovizive, Autoriteti i Komunikimeve Elektronike
dhe Postare, Departamenti i Gazetarisë dhe i Komunikimit, pranë Fakultetit të
Historisë dhe Filologjisë së Universitetit të Tiranës, si dhe përfaqësues të mediave
Vendi i takimit: Tiranë



Veprat penale kundër rendit, sigurisë dhe shëndetit publik, veprat penale
të kryera nga banda e armatosur dhe organizata kriminale, veprat kundër
personit,  si dhe veprat penale kundër sistemit të drejtësisë

Veprat penale kundër mjedisit dhe regjimit të tokës dhe kafshëve

Veprat penale kundër ekonomisë, veprat penale kundër pasurisë dhe veprat
penale kundër artit, kultures, pronesise intelektuale dhe industriale

Veprat penale kundër fëmijëve, familjes dhe martesës

04 DHJETOR

Të ftuar: Ministria e Brendshme dhe institucionet përkatëse të varësisë,
Ministria e Mbrojtjes si dhe institucionet përkatëse të varësisë, Shtabi i Përgjithshëm
i Forcave të Armatosura,  Ministria e Financave dhe institucionet përkatëse të varësisë,
Ministria e Arsimit dhe Sportit, si dhe institucionet përkatëse të varësisë, Ministria
e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale dhe institucionet përkatëse të varësisë,
Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural, si dhe institucionet përkatëse të varësisë,
Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë si dhe institucionet përkatëse të varësisë,
Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit si dhe institucionet përkatëse të
varësisë, Ministri i Shtetit për Rininë dhe Fëmijët, Policia e Shtetit, Komisioneri për
Mbrojtjen nga Diskriminimi, AKSHI, AMA, AKEP, Autoriteti i Aviacionit Civil, autoritetet
portuale, Inspektorati i Përgjithshëm, Banka e Shqipërisë,Bankat e nivelit të dytë,
Këshilli Konsultativ i Qeverisjes Qendrore me Vetëqeverisjen Vendore
Vendi i takimit:  Tiranë

09 DHJETOR

Të ftuar: 
civile që ushtrojnë veprimtari të lidhura me këtë fushë, përfaqësues të IAL-ve dhe
profesioneve të lira
Vendi i takimit:  Tiranë

17 DHJETOR

Të ftuar: Ministria e Brendshme dhe institucionet përkatëse të varësisë,  Ministria e
Financave dhe institucionet përkatëse të varësisë,  Ministria e Ekonomisë, Kulturës
dhe Inovacionit si dhe institucionet përkatëse të varësisë, Ministria e Arsimit dhe
Sportit si dhe institucionet përkatëse të varësisë, Ministria e Infrastrukturës dhe
Energjisë si dhe institucionet përkatëse të varësisë, Ministria për Evropën dhe Punët
e Jashtme si dhe institucionet përkatëse të varësisë, Policia e Shtetit, Inspektorati i
Përgjithshëm, Banka e Shqipërisë, Bankat e nivelit të dytë, Autoriteti i Mbikëqyrjes
Financiare, Agjencia e Inteligjencës Financiare, Bordi i Mbikëqyrjes Publike, Byroja
Shqiptare e Sigurimit, Agjencia e Sigurimit të Depozitave, Autoriteti i Konkurrencës,
Komisioneri për Mbrojtjen nga Diskriminimi, Kontrolli i Lartë i Shtetit, Këshilli
Konsultativ i Qeverisjes Qendrore me Vetëqeverisjen Vendore
Vendi i takimit:  Tiranë

19 DHJETOR

Të ftuar: 
civile që ushtrojnë veprimtari të lidhura me këtë fushë, përfaqësues të IAL-ve dhe
profesioneve të lira 
Vendi i takimit:  Tiranë

22 DHJETOR

Të ftuar: Ministria e Brendshme dhe institucionet përkatëse të varësisë,  Ministria e
Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale dhe institucionet përkatëse të varësisë, 
Ministria e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit si dhe institucionet përkatëse të
varësisë, Ministri i Shtetit për Rininë dhe Fëmijët, Policia e Shtetit, Këshilli Konsultativ
i Qeverisjes Qendrore me Vetëqeverisjen Vendore
Vendi i takimit:  Tiranë

24 DHJETOR

Të ftuar: 
shoqërisë civile që ushtrojnë veprimtari të lidhura me këtë fushë, përfaqësues të
IAL-ve, përfaqësues të institucioneve të lira, 
Vendi i takimit:  Tiranë

12 DHJETOR

Të ftuar: Ministria e Brendshme dhe institucionet përkatëse të varësisë, Ministria e
Financave dhe institucionet përkatëse të varësisë, Ministria e Turizmit dhe Mjedisit,
si dhe institucionet përkatëse të varësisë, Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes
Sociale dhe institucionet përkatëse të varësisë, Ministria e Bujqësisë dhe Zhvillimit
Rural, si dhe institucionet përkatëse të varësisë, Ministria e Infrastrukturës dhe
Energjisë si dhe institucionet përkatëse të varësisë, Ministria e Ekonomisë,
Kulturës dhe Inovacionit si dhe institucionet përkatëse të varësisë, Policia e Shtetit,
Inspektorati i Përgjithshëm, Këshilli Konsultativ i Qeverisjes Qendrore me
Vetëqeverisjen Vendore, Kontrolli i Lartë i Shtetit 
Vendi i takimit:  Tiranë

15 DHJETOR

Të ftuar: 
shoqërisë civile që ushtrojnë veprimtari të lidhura me këtë fushë, përfaqësues të
IAL-ve dhe profesioneve të lira.
Vendi i takimit:  Tiranë


